
1

TECHNICKÝ LIST  - DIVIO
DĚLENÁ KABELOVÁ CHRÁNIČKA

DIVIO®  DĚLENÁ KABELOVÁ 
CHRÁNIČKA Z PP
Dělená kabelová chránička DIVIO® je určena pro pokládku v zemi 

pro ochranu a správu izolovaných elektrických a komunikačních kabelů.

VÝHODY
• Snadná instalace, pevný spoj bez nutnosti montážního nářadí.

• 1,1 m stavební délky, integrované svorky a závěsný mechanismus zajišťují rychlý postup stavby.

• Tvarované pískotěsné hrdlo.

• Možnost úhlu v oblasti hrdla až 15°.

• Přechod  na vnější hladké nebo korugované  trubky  bez dodatečných tvarovek.

• Vysoká odolnost proti tlaku a nárazu

• Signální barva červená

• Opakovaně použitelné

• Odpovídá specifikaci pro dopravní infrastrukturu.

 

OBLASTI POUŽITÍ
• Ochrana položených kabelů nebo kabelových svazků (i dočasná).

• Rozšíření stávajících potrubních systémů.

• Ochranná trubka pro opravy kabelových svazků.

VLASTNOSTI
Chráničky DIVIO® jsou vyrobeny z čistého PP a mají červenou barvu (RAL 2002). 

Trubky mají vysokou rázovou pevnost i při nízkých teplotách a vysokou pevnost v 

tlaku > 1000 N.

Chráničky s hrdly o délce 1,1 m jsou již z výroby opatřeny třemi zajišťovacími 

příchytkami, sponkami, které není nutné pro pokládku DIVIO® zcela demontovat, 

ale stačí je pouze posunout dopředu a dozadu. To znamená, že montáž je rychlá 

a nepotřebujete žádné doplňkové montážní nářadí.

Konstrukce pískotěsných spojovacích hrdel umožňuje natočení potrubního 

systému až o 15° - tím se ušetří použití dalších oblouků.

15°



2

POSTUP MONTÁŽE

• Otevřete uzavřenou trubku posunutím 3 svorek  (šipka  “Otevřít”).

• Pokud navazujete na již položenou chráničku DIVIO®, ujistěte se, že  

otevřená  trubka  s hrdlem zapadne do konce již položené trubky DIVIO .®

• Vložte chráněný kabel  (svazek)  nebo  trubku, poté trubku opět uzavřete a 

zasuňte zpět 3 zajišťovací svorky.

• Při přechodu na stávající potrubní systém jednoduše nasuňte první 

trubku DIVIO® na konec stávajícího potrubí, které může být jak hladké tak 

korugovaná.

• Pokud byly trubky použity jako dočasná ochrana, lze je demontovat a 

znovu použít.

NORMY A TESTY

Výroba podle návrhu normy EN 50626-1 (připravená aktualizace ČSN  EN 

61386-24).

Zkouška pevnosti v tlaku dle ČSN EN 61386-24: Zkouška stanoví, že k dosažení 

zploštění dělených trubek o  5 % je třeba vyvinout sílu nejméně 1 000 N. Systém 

DIVIO® tento požadavek dokonale splňuje.

Rázová zkouška podle normy ČSN EN 61386-24.

Zavírací klip

DN [mm] Označení Vnitřní Ø [mm] Vnější Ø [mm] Délka [mm] Délka [m]

110 DIVIO110 112 164 1100 35

160 DIVIO160 162 214 1100 15

sponka DIVIO-K30 30

Pipelife Czech s.r.o.
Kučovaniny 1778
765 02 Otrokovice
tel.: +420 577 111 213
www.pipelife.cz

Kompletní portfolio 

online na 

www.pipelife.cz


